
U prilogu: Prijedlog zaključka ...

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 944-01/08-01/0088
URBROJ: 2181/01-01-14-45
Split, 17. prosinca 2014. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
nlr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl. iur.

ovdje-

PREDMET: Prijedlog zaključka o sklapanju Aneksa br. 2.
Ugovora br. 1360/2008 od 31.12. 2008. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita (~Službeni glasnik Grada Splita" broj
17109,11/10.18/13,39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst). Gradonačelnik Grada Splita dana 17.
prosinca 2014. godine, utvrdio je

Prijedlog zaključka o sklapanju Aneksa br. 2.
Ugovora br. 1360/2008 od 31.12. 2008. godine

te ga prosljeđuje Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Anto Krželj,
pročelnik Službe za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju. ..-<;0-

# \...\KA..,~ .~
"'..::>~6~p.,DSPi.lv"9'r~
...•• 1 l" \fI

/i G~A,DON~C~LNIK
. ~ H 1

";9 '~="" ~~G' \ .""t1t:1>"/'C/PLli Ba asar
Qo o,'u.,/:.t.•..1-'"
~Ut.'A.TlI~

DOSTAVITI:
G. Gradskome vijeću Grada Splita, ovdje
2. Službi za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, pročelniku Anti Krželju,

ovdje
3. Pismohrani, ovdje



m
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT
Služba za imovinskopravne poslove,

izgradnju i geodeziju
Odsjek za Imovinskopravne poslove

KLASA: 944-01/08-01/88
URBROJ: 2181/01-16-02/06-14- ff
Split. 16.prosinca. 2014. 90d.

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
- OVDJE-

PREDMET:

PRAVNA OSNOVA:

STRUČNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

IZVJESTITELJ:

Nacrt prijedloga Zaključka o skiapanju Aneksa br.2.
Ugovora broj 1360/2008 od 31.12.2008.godine

Članak 35. Zakona o vlasništvu I drugim stvarnim
pravima ("Narodne novine" broj 91/96, 68/98, 137/99,
22/00,73/00,114/01,79/06,141/06,146/08,38/09,
153/09 i 143/12) i članak 36. Statuta Grada Splita
( Službeni glasnik Grada Splita br. 17/09, 11/10,18/13,
39/13 i 46/13 pročišćeni tekst)

Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i
geodeziju

Gradsko vijeće

Pročelnik Anto Krželj dipl.ing.građ
;'

IZRAĐiVAČ AKTA: L.. PROČELNIK:

?L--a--- (;,'?~
Anto Krželj dlpl.Ing.građ

l'll



KLASA:
URBROJ:
U Splitu__ 2014.godine.

Na temelju članaka.35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne
novine" broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79106, 141/06, 146/08,38/09,
153/09 i 143/12) i članaka. 36. Statuta Grada Splita (Službeni glasnik Grada Splita
br. 17/09, 11/10,18/13, 39/13 i 46/13 pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Splita
dana 2014. godine donosi sljedeći

ZAKLJUČAK
o sklapanju Aneksa br,2, Ugovora br, 1360/2008 od

31,12,2008.godine

I. Utvrđuje se:

1. Grad Split i "PARKOVI I NASADI" d.o.o. su zaključili Ugovor o kupoprodaji br.
1360/2008 dana 31.12.2008.god.,kojim je radi izgradnje osnovne škole "Pazdigrad",
školske dvorane, vrtića i druge javne namjene Grad Split otkupio čest.zem. 182812
pov. 6.030 m2, čest.zem,1853/10 pov.26 m2, čest.zem,1853/14pov. 1 m2,
čest.zem.1853/3 pov. 914 m2, čest.zem.1830/3 pov.l.447 m2, čest.zem. 1854/1
pov. 89 m2, čest.zem. 1854/2 pov.243 m2 i čest.zem. 1854/3 pov.28 m2, sve
K.O.Split, po kupoprodajnoj cijeni od 2,896,740,00 eura u protuvrijednosti u kunama
prema prodajnom tečaju HNB-a na dan isplate.

2. Grad Split nije isplatio kupoprodajnu cijenu iz toč. l/l ovog Zaključka.

3, Aneksom ugovora o kupoprodaji br.1360/2008 od 30.12.2013.god. zaključenim
između Grada Splita i PARKOVA i NASADA d.o.o. naknada iz toč. 1/1.ovog Zaključka
umanjena je na iznos od 2.096.160,00 EUR. odnosno kupoprodajna cijena je određna u
kunama, te iznosi 16,107,847,19 kn.

4. Aneksom iz toč. 1/3.ovog Zaključka Grad Split se obvezao na ime naknade dodijeliti u
vlasništvo zamjensko zemljište PARKOVIMA I NASADIMA d.o.o, uz isplatu eventualne
novčane razlike.

5. Grad Split je vlasnik zemljišta na području Karepovca u Splitu označenog kao:
čest.zem.2806/1 pov. 672 m2, čest.zem.2806/2 pov. 152 m2, čest.zem.2807/1 pov.
2.309 m2, čest.zem.280712 pov. 2.035 m2, čest.zem.2807/3 pov. 2.310 m2,
čest.zem.2807/4 pov. 1.070 m2 i čest.zem.2807/5 pov. 112 m2, sve k.o Split i i
zemljišta na području Kaštela označenog kao čest.zem. 1287/1 pov. 18.482 m2 i
čest.zem. 128712 pov. 1.180 m2 , sve k.o Kaštel Štafilić.

6, Prema procjeni ovlaštenog sudskog vještaka Mira Brkljačića od svibnja.2014.godine
vrijednost zemljišta na području Karepovca iznosi 6,581,600,00 kn (760,00 kn /m2),
dok je vrijednost zemljišta u Kaštelima prema procjeni ovlaštene sudske vještakinje
Antonije Viđak od veljače.2014. godine iznosi 5,701,980,00 kn ( 290,00 kn/m2).



Ukupna vrijednost zemljišta iz toč. 115 Zaključka iznosi ukupno 12.835.580,00 kn.

7. Vrijednost zemljišta iz toč. 115. ovog Zaključka manja je od ugovorene kupoprodajne
cijena za 3.824.267,19 kn, koji iznos će Grad Split isplatiti u novcu.

II. Na temelju gornjih utvrđenja ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Splita za sklapanje
Aneksa br.2. Ugovora br. 1360/2008 od 31.12.2008.godine s PARKOVIMA I
NASADIMA d.o.o. na način da se PARKOVIMA I NASADIMA d.o.o. daje u vlasništvo
zemljište na području Karepovea u Splitu označeno kao: čest.zem.2806/1 pov. 672
m2, čest.zem.2806/2 pov. 152 m2, čest.zem.2807/1 pov. 2.309 m2, čest.zem.2807/2
pov. 2.035 m2, čest.zem. 2807/3 pov. 2.310 m2, čest.zem.2807/4 pov. 1.070 m2 i
čest.zem.2807/5 pov. 112 m2, sve K.O Split i zemljište na području Kaštela označenog
kao čest.zem. 1287/1 pov. 18.482 m2 i čest.zem. 1287/2 pov. 1.180 m2 , sve K.O
Kaštel Štafilić, uz isplatu razlike vrijednosti kupljenog i dodijeljenog zamjenskog
zemljišta u iznosu od 3.824.267,19 kn, koji iznos će se isplatiti u 24 jednaka
mjesečna obroka.

III. Ovaj Zaključak objavi! će se u "Službenom glasniku Grada Splita".

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

mr.sc. Boris Ćurković, dipl iur

DOSTAVITI:

1. Gradonačelnik - Ivo Baldasar, ovdje
2. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, Odsjek za imovinsko-
pravne poslove - Anto Krželj, pročelnik, ovdje
3. Služba za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, Odsjek za imovinsko-
pravne poslove - Marijo Gugić, ovdje
4. Zoran Barac, direktor PARKOVA I NASADA d.o.o
5. Uredništvo "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje
6. Pismohrana,ovdje



Obrazloženje

.Grad Split je u svojstvu kupca zaključio sa tvrtkom "PARKOVI I NASADI" d.o.o. u
svojstvu prodavatelja, Ugovor o kupoprodaji br. 1360/2008 dana 31.12.2008.god.,
kojim je u svrhu izgradnje osnovne škole "Pazdigrad", školske dvorane, vrtića i druge
javne namjene otkupio čest.zem. 1828/2 pov. 6.030 m2, čest.zem.1853/10 pov.26
m2, čest.zem.1853/14 pov. 1 m2, čest.zem.1853/3 pov. 914 m2, čest.zem. 1830/3
pov.1.447 m2, čest.zem.1854/1 pov. 89 m2, čest.zem.1854/2 pov.243 m2 i
čest.zem. 1854/3 pov.28 m2, sve K.O.Split, po kupoprodajnoj cijeni od 2.896.740,00
eura u protuvrijednostiu kunama prema srednjem tečaju HNB-a na dan isplate.

Grad Split nije isplatio naknadu za kupljeno zemljište.

Aneksom ugovora o kupoprodaji br.1360/2008 od 30.12.2013.god. zaključenim
izmedu Grada Splita i PARKOVA i NASADA d.o.o. naknada iz toč. 1/1. umanjena je
na iznos od 2.096.160,00 eura, odnosno 16.107.847,19 kn.

Točkom Vl.citiranog Aneksa predvideno je da se navedeni iznos namiri PARKOVIMA I
NASADIMA d.o.o. kroz dodjelu zamjenskog zemljišta uz isplatu eventualne razlike u
roku od 60 dana od provedene zamjene.

Grad Split je vlasnik zamjenskog zemljišta na području Karepovca u Splitu označenog
kao: - čest.zem.2806/1 pov. 672 m2, čest.zem.2806/2 pov. 152 m2, čest.zem.2807/1
pov. 2.309 m2, čest.zem.2807/2 pov. 2.035 m2, čest.zem.2807/3 pov. 2.310 m2,
čest.zem.2807/4 pov. 1.070 m2 i čest.zem.2807/5 pov. 112 m2, sve K.O Split i i
zemljišta na području Kaštela označenog kao čest.zem. 1287/1 pov. 18.482 m2 i
čest.zem. 1287/2 pov. 1.180 m2 , sve k.o Kaštel Štafilić.

Grad Split je radi ispunjenja svoje obveze naručio izradu procjene tržišne vrijednosti
zamjenskog zemljišta od strane ovlaštenih sudskih vještaka Mira Brkljačića
dipl.ing.grad i Antonije Vidak, dipl. ing te je:

- zemljište na području Karepovca procjenom ovlaštenog sudskog vještaka Mira
Brkljačića zemljište od svibnja 2014.godine procijenjeno u iznosu od 6.581.600,00 kn
(760,00 kn Im2)

- zemljište na području Kaštela procjenom ovlaštenog sudskog vještaka Antonije Vidak
dipl.ing grad od veljače .2014. godine procijenjeno na iznos od 5.701.980,00 kn (
290,00 kn/m2)

Ukupna vrijednost zamjenskog zemljišta iznosi ukupno 12.835.580,00 kn, te razlika
do ugovorene kupoprodajne cijene iznosi 3.824.267,19 kn.


